佛山市顺德区龙江镇人力资源协会

关于举办 2017 年免费技能培训班的通知

为提升我镇劳动力的技能水平，满足企业对技能人才的需求，

龙江镇人力资源协会携手广东顺德创业培训学院，依托顺德职业

技术学院丰富优质的教研资源，计划开展美容师、汽车维修等一

系列技能培训班。现将培训班事宜通知如下：

一、课程介绍及费用

培训课程

及级别
课程内容

上课地点

（初定）
自费费用

汽车维修
（初级）

发动机的构造、维修理论，发动机维修实训，电
控发动机维修实训，传动系原理及维修，制动变
速器机械原理，行驶、转向、制动系原理及维修，
底盘实训，汽车电源系原理及维修，汽车起动系
原理及维修，汽车灯光、信号及仪表装置的原理
与维修，汽车车身电器原理及维修，电工基础，
汽车电气设备实训

龙江职业技
术学校

2800 元
（包含考
试费）

美容师
（中级）

美容化妆概述、化妆基本功训练、修饰类化妆用
品选择、基础化妆程序、分析五官与脸型；设计
眉型、眼部、唇部、彩妆课；面部护理以及头，
肩，背部的穴位按摩等内容。学完后，可以做面
部护理、化彩妆、职业妆、日妆等。

龙江老年学
校（即旧锦
屏中学）

2200 元
（包含考
试费）

图形图像
处理

（中级）

Photoshop (简称 PS) 软件用途讲解，常见的图片
格式，图片色彩模式讲解，PS 软件的安装方法，
字体的安装，软件界面介绍；PS 的移动工具，选
区工具，渐变等工具的使用讲解以及实例练习；
定义图案及使用、图象色彩调整)；图层蒙版作用
讲解，滤镜的使用；图层样式的使用；综合实例
讲解海报的设计制作。

龙江职业技
术学校

2200 元
（包含考
试费）

中式烹调
师

（中级）

职业道德基本知识，饮食卫生知识，饮食营养知
识，饮食成本核算知识，安全生产知识，整鸡、
整鸭、整鱼的出骨，切配宴席套菜，食品雕刻与
冷菜拼摆造型，烹制整套宴席菜肴等。

龙江老年学
校（即旧锦
屏中学）

2200 元
（包含考
试费）

1、由于技能晋升政策有变，现在所有工种报考高级的必须要

取得该工种的四级职业资格证书后才可以报考（包括自费）

2、以上课程根据政府人才培养扶持政策，免费培训对象可享

受全额免费培训。

3、为了能确保学员可及时参加考试，免费培训对象学员需交

保证金 600 元/人，考试通过后全额返还。学员有一次免费补考机

会，缺考者保证金概不退还。

4、参加“美容师”免费培训班的需要学员本人携带银行卡原

件、身份证原件和户口本原件到区行政服务中心递交“个人申请”

材料，所以考试通过的学员需要配合培训机构办理相关流程，由

培训机构统一安排接送，申请审核完成后将补偿 100 元误工费。

二、培训对象

（一）免费培训对象，需同时满足以下四个条件：

1、年龄

（1）初级：男性 16-59 岁，女性 16-54 岁；

（2）中级：男性 21-59 岁，女性 21-54 岁；

（3）高级：男性 25-59 岁，女性 25-54 岁；

2、持有广东省内制发的社保卡或医保卡；

3、非全日制在校生，非政府或事业单位在编人员；

4、未享受过政府补贴培训（以系统记录为准）；已经享受过

政府补贴培训的，只可申请更高等级的培训项目（可跨工种）。

（二）自费培训对象：不符合免费培训对象的条件、对技能

培训工种有兴趣、希望通过培训及考试获得相关技能证书的人员。

三、培训安排

1、培训时间（提交资料时选择上课时间段）：

（1）周末班：9:00-11:30、 14:30-17:00 ；

（2）晚上班：19:30-21:30（每周安排 2--3 晚课）。

每个上课时间段收资料满 40 人即开班，不允许插班。

2、考试时间：培训完后按省统一鉴定时间安排考试，分理论

考试和操作技能考试。考试通过后可获得由国家人力资源和社会

保障部颁发的职业资格证书，全国通用。

四、证书作用

1、佛山市新市民积分制服务管理计分指标可获得相应加分

（初级：20 分，中级：40 分，高级：70 分）；

2、本人专业技能水平认定的凭证，是不具有高等学历文凭证

书的第二文凭；

3、企业申请注册、审核、投标所需人员资质的相关资料；

4、国外劳务输出的技能凭证。

五、报名办法

1、登录在线报名系统填写相关信息；

2、按要求提交以下报名资料（审核通过后再提交资料）：

（1）广东省内制发的社保卡或医保卡复印件 1张；

（2）身份证正反面复印件 3张；

（3）大一寸白底彩色相片 6张（相片背面用油性笔正楷写上

姓名）；

（4）相关学历证书复印件 2张，初中及以下学历可以不交学

历证书复印件，不交默认为初中学历。

（5）工作年限证明（报初级、PS 班除外；中级 5年或以上，

高级 8年或以上，请下载附件）

（6）①佛山市户籍：交户口薄本人页和户主页（第一页）复

印件 2张；②非佛山市户籍：居住证复印件 2张。

（7）提交银行卡（顺德农商银行、顺德农业银行）原件（空

卡），并设统一密码（112233）该银行卡只用于费用补贴用途，均

有协议保证（一式两份），使用完后原卡返还本人。

（8）参加免费培训的保证金 600 元/人，只收现金。

六、举办单位

主办单位：龙江镇人力资源协会

顾问单位：龙江镇人力资源和社会保障局

七、联系方式

1、咨询电话：0757-23381128（龙江人力资源协会）；

2、报名网址：http://www.ljob168.com/Act41.html;

3、微信公众号：龙江镇人力资源协会（SDLJHR）；

4、资料提交地址：龙江镇龙洲西路英华里 1号龙江总商会三

楼龙江镇人力资源协会；

5、在线报名二维码。

佛山市顺德区龙江镇人力资源协会

二○一七年二月二十七日